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Educación Ensenada | Ciclo escolar 2024-2025 

Fuente: CEMDI con información de la Secretaría de Educación de Baja California, ciclo escolar 2024-2025.

En el sistema educativo dentro de la modalidad 
escolarizada en el municipio de Ensenada se registraron:

Los alumnos, docentes y escuelas por tipo de educación se 
distribuyen de la siguiente forma: 

Comparativo ciclo escolar 2024-2025 vs ciclo escolar 2023-2024

Alumnos Docentes Escuelas

Educación
superior 44

40

588

Educación
media superior

Educación
Básica113,264 7,621 672

18,135  1,989 

1,49317,336

77,793 4,139

Alumnos Docentes Escuelas

CICLO ESCOLAR 2023-2024 2024-2025 VARIACIÓN

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

115,321

8,173

655

113,264

7,621

672

-1.78%

-6.75%

2.60%

Alumnos por nivel académico

EDUCACIÓN BÁSICA INICIAL PREESCOLAR PRIMARIA SECUNDARIA

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

751

24

17

43,614

1,800

247

22,198

1,675

111

11,230

641

216

EDUCACIÓN SUPERIOR TÉCNICO SUPERIOR NORMAL
LICENCIATURA

LICENCIATURA
UNIVERSITARIA POSGRADO

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

160

22

1

16,560

1,369

37

1,199

556

18

216

42

2

EDUCACIÓN MEDIA 
SUPERIOR

BACHILLERATO
GENERAL

BACHILLERATO
TECNOLÓGICO

PROFESIONAL
TECNICO BARCHILLER

ALUMNOS

DOCENTES

ESCUELAS

6,843

535

28

1,491

134

2

9,002

824

10


